Российская Федерация

Иркутская область

Зиминский район

Масляногорское  сельское муниципальное образование

Дума

РЕШЕНИЕ
   от 07.05.2019г.                                  № 7                                     с. Масляногорск
О реорганизации администрации Масляногорского
муниципального образования Зиминского района

В связи с преобразованием Новолетниковского муниципального образования и Масляногорского муниципального образования путем их объединения, руководствуясь  ст.ст. 57,58 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Иркутской области от 13.11.2018 № 105-ОЗ «О преобразовании Новолетниковского и Масляногорского муниципальных образований Зиминского района Иркутской области и о внесении изменений в Закон Иркутской области «О статусе и границах муниципальных образований Зиминского района Иркутской области»,   Дума Масляногорского сельского муниципального образования Зиминского района,

РЕШИЛА:

1. Реорганизовать  администрацию Масляногорского муниципального образования Зиминского района путем присоединения к ней администрации Новолетниковского муниципального образования Зиминского района,  в срок до 01.08.2019 года.

2. Установить, что администрация Масляногорского муниципального образования Зиминского района является правопреемником прав и обязанностей присоединенной к ней администрации Новолетниковского муниципального образования Зиминского района.

   3. Создать комиссию по реорганизации администрации Масляногорского муниципального образования Зиминского района путем присоединения к ней администрации Новолетниковского муниципального образования Зиминского района (приложение № 1).

4. Утвердить план организационных мероприятий по реорганизации администрации Масляногорского муниципального образования Зиминского района путем присоединения к ней администрации Новолетниковского муниципального образования Зиминского района (приложение № 2).
5. Уполномочить главу Масляногорского сельского муниципального образования Москвитина В.С. быть заявителем при подаче документов в Федеральную налоговую службу, связанных с реорганизацией администрации Масляногорского муниципального образования Зиминского района путем присоединения к ней администрации Новолетниковского муниципального образования Зиминского района, а также при подаче уведомления об указанной  реорганизации в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц.

6. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании администрации Масляногорского сельского муниципального образования «Моё село» и разместить на официальном сайте администрации Масляногорского сельского муниципального образования Зиминского района www.масляногорское.рф  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

8.  Контроль исполнения настоящего решения  оставляю за собой.
Председатель Думы,
Глава Масляногорского сельского

муниципального образования                                                                           В.С. Москвитин
приложение №1

 к решению Думы Масляногорского сельского

 муниципального образования Зиминского района

 от 07.05.2019г №7

Состав комиссии  по реорганизации администрации Масляногорского муниципального образования Зиминского
Председатель комиссии: В.С. Москвитин - Глава Масляногорского сельского муниципального образования

Члены комиссии:

Орехова Н.П.-  специалист Масляногорского муниципального образования

Пахомова С.В. – специалист Новолетниковского муниципального образования

Шамановская О.А. – ведущий специалист Масляногорского муниципального образования